
  

               Kraków, dnia 25.04.2024 r. 

                         

DA.261.0001PZP.2024 

 

 

Dotyczy:  
„Druk i dostawa książek dla dzieci oraz broszur dla Instytutu Książki w Krakowie  w podziale na trzy 
części - cz. 1, cz. 2 i cz. 3:”, numer postępowania: 261-001PZP.2024 
 

WYJAŚNIENIA DO TREŚCI SWZ 

 

 Działając na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych 

(Dz. U. z 2023r., poz. 1605) Zamawiający przekazuje pytania do treści Specyfikacji Warunków Zamówienia 

wraz z wyjaśnieniami: 

Pytanie 1: 

[PYTANIA DOTYCZĄCE PRAWA OPCJI DLA DRUGIEJ CZĘŚCI ZAMÓWIENIA] W punkcie III. 5. 

SWZ Zamawiający zastrzegł dla siebie prawo opcji dla drugiej części zamówienia (zgodnie z SWZ 

opcja dotyczy druku w ilości dodatkowych do 20 000 egzemplarzy książek wraz z broszurą); zgodnie 

z SWZ zamówienie objęte opcją Wykonawca będzie zobowiązany wykonać po uprzednim wezwaniu 

przez Zamawiającego, w terminie wskazanym we wzorze umowy; Tymczasem ani SWZ ani wzór 

umowy dotyczący drugiej części zamówienia umowa nie wskazują terminu, do którego upływu 

Zamawiający może skorzystać z prawa opcji; pytania: 

1.1. w jakim terminie Zamawiający będzie mógł skorzystać z prawa opcji zastrzeżonego dla drugiej części 

– tj. do kiedy Zamawiający musi złożyć wykonawcy oświadczenie o skorzystaniu z prawa opcji? 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że w złączniku nr 2 do SWZ PPU dla części 2  w § 2 dodaje ustęp 4 w brzmieniu:  

    4. Zamawiający nie później niż do 05.08.2024 r. złoży oświadczenie o skorzystaniu z prawa opcji, 

ze wskazaniem zakresu opcji, z którego korzysta. Oświadczenie zostanie złożone w formie pisemnej 

lub w formie elektronicznej, opatrzonej kwalifikowanymi podpisami elektronicznymi reprezentantów 

Zamawiającego.  

1.2. czy przedmiotem prawa opcji może być mniejsza liczba niż 20.000 – tj. czy Zamawiający może 
skorzystać z prawa opcji nie co do 20.000 egzemplarzy, ale np. co 1.000 egzemplarzy?  
  

Odpowiedź:  

Zamawiający informuje, że przedmiotem zamówienia prawa opcji może być mniejsza liczba niż 

 20 000 , zgodnie z zapisami umieszczonymi w załączniku do 1.1 formularza ofertowego  

 **  Zamawiający deklaruje , że jeden nakład realizowany w ramach prawa opcji będzie zawierał  

1 000 szt. egzemplarzy książki i broszury lub wielokrotność tej liczby do max. 20 000 szt.  

 

Pytanie 2: 

[PYTANIA DOTYCZĄCE PRAWA ODSTĄPIENIA] W postanowieniach paragrafu 7. ust. 2 umowy 

regulującej drugą część przedmiotu zamówienia zastrzeżono możliwości odstąpienia przez 

Zamawiającego od umowy; jedna z przyczyn odstąpienia została opisana w następujący sposób: 



cofnięta dotacja podmiotowa dla Zamawiającego obejmująca druk przedmiotu zamówienia; a 

zatem może zdarzyć się tak, że Zamawiający, z jakichkolwiek przyczyn, nie otrzyma dotacji 

podmiotowej (dotacja ta nie została opisana w umowie ani w SWZ), a wtedy Zamawiający będzie 

uprawniony odstąpić od umowy; pytania  

2.1. czy Zamawiający będzie uprawniony do odstąpienia od umowy dotyczącej części drugiej oparciu 

o postanowienia paragrafu 7. ustępu 2 tej umowy, w dowolnym terminie, w tym także już po 

wykonaniu egzemplarzy książki i broszury przez wykonawcę? 

 

Odpowiedź:  

Termin na skorzystanie z odstąpienia w oparciu o § 7 ust. 2 PPU to 30 dni od dnia powzięcia przez 

Zamawiającego wiadomości o zaistnieniu okoliczności stanowiących podstawę do odstąpienia, jak w 

art. 456 § 1 pkt 1 ustawy pzp.   

 

2.2. czy w przypadku odstąpienia przez Zamawiającego od umowy dotyczącej części drugiej oparciu 
o postanowienia paragrafu 7. ustępu 2 tej umowy, Zamawiający pokryje koszty wykonanych już 
egzemplarzy książki i broszury?  

 
Odpowiedź;  
Tak. Na takiej samej zasadzie, jak w przypadku określonym w art. 456 § 3 ustawy pzp, w przypadku 
odstąpienia stosownie do § 7 ust. 2 umowy  Wykonawca może żądać wyłącznie wynagrodzenia 
należnego z tytułu wykonanej części umowy. 

 
Pytanie 3:  
 

[PYANIE DOTYCZĄCE ZABEZPIECZENIA UMOWY] Zgodnie z punktem XXI SWZ wykonawca, którego 

oferta zostanie wybrana zobowiązany będzie do złożenia zabezpieczenia należytego wykonania umowy 

w wysokości 5% ceny brutto zawartej w złożonej ofercie; zgodnie z punktem XXI podpunktem 7. SWZ 

Zamawiający zwróci zabezpieczenie w terminie i na warunkach określonych we wzorze umowy – 

tymczasem wzory umów nie zawierają jakichkolwiek postanowień o zasadach lub terminach zwrotu 

zabezpieczenia złożonego przez wykonawcę; pytanie: 3.1. czy wzory umów, stanowiące załącznik nr 2 do 

SWZ, nie powinny zostać uzupełnione o postanowienia dotyczące zwrotu zabezpieczania umowy?  

Czy wzory umów, stanowiące załącznik nr 2 do SWZ, nie powinny zostać uzupełnione o postanowienia 
dotyczące zwrotu zabezpieczania umowy? 

 
Odpowiedź:  
Zamawiający uzupełnia wzory umów dla wszystkich części zamówienia o zapis § 9a o następującej 
treści:   
 

Zabezpieczenie należytego wykonania umowy 

1. Wykonawca na dzień podpisania umowy wnosi zabezpieczenie należytego jej wykonania w wysokości 
5% maksymalnego wynagrodzenia brutto za wykonanie umowy, o którym mowa w § 5 ust. 1, czyli w 
kwocie: …………… złotych (słownie: …………) w formie: ……………. 

2. Zamawiający zwróci zabezpieczenie w terminie 30 dni od dnia wykonania zamówienia i uznania przez 
Zamawiającego za należycie wykonane. 

3. W sytuacji, gdy wskutek okoliczności, o których mowa w § 9 umowy okres jej realizacji ulegnie wydłużeniu 
w stosunku do okresu przewidzianego w § 2 ust. 1, Wykonawca zobowiązany jest do przedłużenia terminu 
ważności wniesionego zabezpieczenia należytego wykonania umowy, albo jeśli nie jest to możliwe, do 
wniesienia nowego zabezpieczenia na okres wynikający z aneksu do umowy. 

 
Pytanie 4:  
 

[PYTANIE DOTYCZĄCE TERMINU WYSTAWIENIA FAKTURY] Zgodnie z postanowieniami paragrafu 5. 
ustępu 5. Wzorów umów stanowiących załącznik nr 2 do SWZ Podstawą do wystawienia faktury VAT 
przez Wykonawcę będą obustronnie podpisane protokoły odbioru, potwierdzające odebranie wszystkich 
druków objętych danym odbiorem; zapis ten jest niezgodny z prawem – zasady, w tym terminy, 
wystawiania faktur regulowane są przepisami prawa podatkowego i wykonawca nie może naruszyć tych 
przepisów; W szczególności, zgodnie z art. 106i Ustawy z dnia 11 mara 2004 roku o podatku od towarów 
i usług fakturę wystawia się nie później niż 15. dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym 
dokonano dostawy towaru lub wykonano usługę; a zatem jeżeli wykonawca wyda egzemplarze druków 
Zamawiającemu, ale nie otrzyma podpisanego protokołu odbioru, potwierdzanego odbiór wydanego 
Zamawiającemu przedmiotu umowy (lub jego części), to wykonawca będzie zobowiązany do wystawienia 
faktury; niewystawienie faktury w terminach wynikających z przepisów prawa podatkowego narazi 



zarówno wykonawcę jak i pracowników wykonawcy, na odpowiedzialność karnoskarbową; zapis ten może 
spowodować wątpliwości co do sposobu liczenia terminu zapłaty (jeżeli wykonawca, opierając się o 
przepisy prawa wystawi fakturę przed sporządzeniem protokołu odbioru); nie ma natomiast przeszkód co 
do tego, żeby sam termin płatności faktury uzależnić od podpisania protokołu odbioru, potwierdzającego 
odebranie wszystkich druków objętych danym odbiorem (np. paragraf 5. punkt 4. umowy mógłby otrzymać 
brzmienie: Zapłata wynagrodzenia będzie dokonana w terminie 21 dni od daty dostarczenia 
Zamawiającemu prawidłowo wystawionej faktury VAT, przy czym bieg tego terminu nie rozpocznie się 
wcześniej niż od dnia, w którym zastąpiło obustronnie podpisane protokołu odbioru, potwierdzające 
odebranie wszystkich druków objętych daną faktura VAT; pytanie: 

 
Czy wzory umów, stanowiące załącznik nr 2 do SWZ, nie powinny zostać zmienione w taki sposób, żeby od 
podpisania protokołu odbioru, potwierdzającego odebranie wszystkich druków objętych danym odbiorem, 
uzależnione było nie wystawienie faktury (to to jest regulowane przepisami prawa) ale termin płatności 
wynagrodzenia potwierdzonego fakturą? 

 
Odpowiedź:  
Zamawiający nie przewiduje wprowadzania zmiany w zapisach wzorów umów w tym zakresie.  

 
Pytanie 5:  
 

[PYTANIE DOTYCZĄCE TERMINÓW WYKONANIA TRANSZ DRUGIEJ CZĘŚCI UMOWY] W punkcie V 
SWZ wskazano terminy wykonania przedmiotu poszczególnych części postępowania; szczegółowe 
terminy dotyczące odrębnych transz poszczególnych części wskazano w postanowieniach wzorów umów 
oraz w opisie przedmiotu zamówienia; I tak, zgodnie z postanowieniami punktu V SWZ – przedmiot części 
drugiej powinien zostać wykonane do 13 września 2024 roku, natomiast wzór umowy dotyczący części 
drugiej, w paragrafie 2. ustępie 1., wskazuje, że przedmiot umowy ma zostać wykonany i dostarczony w 
dwóch rzutach – pierwszy rzut – co do liczby 100.000 egzemplarzy – do dnia 19 sierpnia 2024 roku, a 
drugi rzut – co do liczby 50.000 egzemplarzy – do dnia 13 września 2024 roku (taki sam szczegółowy 
harmonogram zawarty został w opisie przedmiotu zamówienia (załącznik A do SWZ); zgodnie z 
postanowieniami punktu SWZ – w pierwotnej wersji – wykonawca jest związany ofertą od dnia terminu 
składania ofert do dnia 01.07.2024 r.; pismem z dnia 10 kwietnia 2024 roku Zamawiający zmienił termin 
związania wykonawców ofertą – termin ten został przesunięty na dzień 4 sierpnia 2024 roku; a zatem 
termin związania ofertą został przesunięty o ponad miesiąc, ale nie zostały zmienione terminy wykonania 
przedmiotu umowy; może zatem zdarzyć się tak, że Zamawiający dokona wyboru oferty i zawrze z 
wykonawcą umowę dotyczącą części drugiej przedmiotu zamówienia dopiero w sierpniu 2024 roku, a w 
takim przypadku wykonawca będzie zobowiązany do wykonania i dostarczenia pierwszego rzutu 
przedmiotu tej umowy do dnia 19 sierpnia 2024 roku (na wykonanie przedmiotu pierwszego rzutu 
wykonawca będzie miał zatem zaledwie 2 tygodnie; pytanie: 
 
Czy wobec znacznego przesunięcia terminu związania ofertą Zamawiający nie powinien także zmienić – 
odpowiednio odsunąć w czasie – terminy wykonania przedmiotu części drugiej, a w szczególności termin 
wykonania rzutu pierwszego przedmiotu tej części? 

 
 
Odpowiedź:  
Zamawiający nie przewiduje zmian terminów. Realizacja zadań sukcesywnie, zgodnie z zapisami PPU 
dla wszystkich części.  
 

Pytanie 6 
W związku z postępowaniem DA.261.001PZP.2024 proszę o doprecyzowanie i potwierdzenie czy rodzaj 
zszywek opisany jako „wyokrąglone” to zszywki tzw. Oczkowe, jak na załączonym zdjęciu. 

 

 



 

 

Odpowiedź:  

Zszywki „wyokrąglone” lub „zaokrąglone” powinny ściśle przylegać do grzbietu broszury. Nie mogą one 

wystawać poza linię grzbietu publikacji. Zszywki oczkowe przesłane na zdjęciu nie są zszywkami 

wyokrąglonymi. 

 

Pytanie 7 

Proszę o wyjaśnienie do załącznika 1,1 formularz cenowy cz. 3, który jest integralna częścią oferty - zgodnie 

z zał. A jest błąd w ilości nakładów wiersz 3 oraz w podsumowaniu - nie sumuje wszystkich wierszy tabeli. 

  Odpowiedź: 

Formułę można poprawić samodzielnie gdyż nie została zablokowana. Zamawiający poprawił formułę w 

formularzu.  

 

Jednocześnie Zamawiający informuje, iż wypełniając zobowiązania wynikające z art. 137 ust. 6 ustawy PZP 

zmienia daty składania i otwarcia ofert. 

 

Nowy termin Składanie ofert: 10 maja 2024 r. do godz. 10:00  

Nowy termin Otwarcia ofert: 10 maja 2024 r. o godz. 10:30  

Zmianie ulega także Termin Związania Ofertą:  

Nowy termin związania ofertą ustala się na od dnia terminu składania ofert do dnia 07 sierpnia 2024 r. 

   

Niniejsze pismo wraz z załącznikami stanowi integralną część SWZ w postępowaniu o udzielenie zamówienia 

publicznego DA.261.0001PZP.2024 

_____________________ 
 

Robert Kaźmierczak  
p.o.  Dyrektora Instytutu Książki  

 

 


